
                  Obec Matejovce nad Hornádom 

 

 

      _____________________________________________________________________________________________________ 
 
          Obec Matejovce nad Hornádom           IČO: 00329363                    Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 

          Matejovce nad Hornádom č. 97           DIČ: 2020717776                IBAN: SK89 5600 0000 0034 2477 7001 

          053 21 pošta Markušovce                                                        obec@obecmatejovcenadhornadom.sk 

 

 

 

 

NÁVRH 

 

Obecné zastupiteľstvo v Matejovciach nad Hornádom podľa § 6 zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov s použitím § 11 ods.4 písm.g/ citovaného 

zákona vydáva pre územie Matejovce nad Hornádom 

 
Dodatok č. 2 

k 

všeobecne záväznému nariadeniu obce Matejovce nad Hornádom 

č. 2/2016 
 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce 

Matejovce nad Hornádom 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Matejovce nad Hornádom sa podľa ust. § 6 ods. 1, 2 v spojení s 

ust. § 4 ods. 5 písm. a) bod 2, 5 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a ust. § 81 ods. 3 zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov uznieslo na tomto dodatku k všeobecne záväznému 

nariadeniu: 

 

 

Článok I. 

 

PREDMET 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Matejovce nad Horndáom  č. 2/2016 o nakladaní s 

komunálnym odpadom v znení neskorších predpisov sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

1. Dopĺňa sa ustanovenie III. Časť §18 Spôsob a podmienky zberu drobného stavebného 

odpadu v nasledujúcom znení: 

 

§18 

Spôsob a podmienky zberu drobného stavebného odpadu a spätného zberu pneumatík 

 

8 ) Spätný zber odpadových pneumatík je bezplatný zber odpadovej pneumatiky 

distribútorom pneumatík od jej držiteľa bez podmienky viazania na kúpu novej pneumatiky 

alebo iného tovaru.  

 

 



                  Obec Matejovce nad Hornádom 

 

 

      _____________________________________________________________________________________________________ 
 
          Obec Matejovce nad Hornádom           IČO: 00329363                    Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 

          Matejovce nad Hornádom č. 97           DIČ: 2020717776                IBAN: SK89 5600 0000 0034 2477 7001 

          053 21 pošta Markušovce                                                        obec@obecmatejovcenadhornadom.sk 

 

 

 

9) Pneumatika na účely tohto nariadenia je súčasť sústavy kolesa, určeného pre motorové 

vozidlá a nemotorové vozidlá, vyrobená z prírodného kaučuku alebo syntetického kaučuku bez 

ráfikov. Pneumatikou je aj protektorovaná pneumatika. 

 

10) Protektorovaná pneumatika je pneumatika, ktorej opotrebované časti boli obnovené 

studenou metódou protektorovania alebo teplou metódou protektorovania. 

 

11) Odpadová pneumatika je pneumatika, ktorá je odpadom. 

 

12) Konečný používateľ pneumatiky je povinný pneumatiku po tom, ako sa stala odpadovou 

pneumatikou, odovzdať distribútorovi pneumatík okrem odpadových pneumatík umiestnených 

na kolesách starého vozidla odovzdávaného osobe oprávnenej na zber starých vozidiel alebo 

spracovateľovi starých vozidiel. Konečný používateľ pneumatiky je povinný pneumatiku po 

tom, ako sa stala odpadovou pneumatikou odovzdať distribútorovi pneumatík. 

 

13) Distribútor pneumatík je fyzická osoba – podnikateľ alebo právnická osoba so sídlom 

alebo miestom podnikania na území Slovenskej republiky, ktorá poskytuje pneumatiky v rámci 

svojej podnikateľskej činnosti konečnému používateľovi samostatne alebo ako súčasť servisu; 

za distribútora pneumatík sa považuje aj ten, kto vykonáva výmenu pneumatík bez ich predaja. 

 

 

Článok II 

 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

1. Ostatné ustanovenia tohto nariadenia, ktoré nie sú menené a dopĺňané touto 

novelizáciou, ostávajú v platnosti v znení predchádzajúcich zmien a doplnkov. 

 

2. Dodatok č. 2 k VZN č. 2/2016 obce Matejovce nad Hornádom schválilo Obecné 

zastupiteľstvo obce Matejovce nad Hornádom na svojom zasadnutí dňa .............uznesením 

č............ 

 

3. Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť ...... 

 

 

     

 

 

Mgr. Ivana Hrebenárová 

starostka obce  
 

 

 

 



                  Obec Matejovce nad Hornádom 

 

 

      _____________________________________________________________________________________________________ 
 
          Obec Matejovce nad Hornádom           IČO: 00329363                    Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 

          Matejovce nad Hornádom č. 97           DIČ: 2020717776                IBAN: SK89 5600 0000 0034 2477 7001 

          053 21 pošta Markušovce                                                        obec@obecmatejovcenadhornadom.sk 

 

 

 

 

 

Tento návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2016 obce Matejovce nad Hornádom bol zverejnený 

vyvesením na úradnej tabuli obce Matejovce nad Hornádom a na internetovej stránke obce 

http://www.matejovcenadhornadom.sk/ dňa: 31. 07. 2023. 

 

Dňom vyvesenia návrhu nariadenia začína plynúť desaťdňová lehota, počas ktorej môžu fyzické 

a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej forme, elektronicky 

alebo ústne do zápisnice na obecnom úrade. Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť 

nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie 

pôvodného textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá, a preto je potrebné uviesť 

meno a priezvisko toho, kto pripomienku uplatňuje. Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ 

nariadenia prihliadať, a to najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené.  

Vzor tlačiva na podávanie pripomienok nájdete na stránke obce v sekcii Návrhy VZN 

https://matejovcenadhornadom.sk/dokumenty/obecne-zasupitelstvo/navrhy-vzn/ 

 

Adresa: Obec Matejovce nad Hornádom  

              Matejovce nad Hornádom 97 

              053 21 

              podatelna@obecmatejovcenadhornadom.sk 

      

 

 Tento návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2016 obce Matejovce nad Hornádom bol zvesený  

dňa: .................  

 

 Tento návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2016 obce Matejovce nad Hornádom bol schválený 

uznesením č. ..................Obecného zastupiteľstva obce Matejovce nad Hornádom, dňa 

...............   

 

Schválený návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2016  obce Matejovce nad Hornádom bol vyhlásený 

vyvesením na úradnej tabuli obce Matejovce nad Hornádom a zverejnený na internetovej 

stránke obce http://www.matejovcenadhornadom.sk/ dňa: .....................  

 

Schválený návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2016 nadobúda účinnosť dňom .............. 
 
 
 

 

 

 
          

                           

http://www.matejovcenadhornadom.sk/
http://www.matejovcenadhornadom.sk/

